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Wykaz ważniejszych oznaczeń

PSN1 − pojazdy samochodowe kategorii N1;

DMC − dopuszczalna masa całkowita;

GITD − Główny Inspektorat Transportu Drogowego;

ITD − Inspekcja Transportu Drogowego;

MŚP − mikro, małe, średnie przedsiębiorstwa;

RZTL(x) − realizacja zlecenia transportowego;

X(t) − cechy techniczne pojazdów samochodowych;

F(t) − cechy eksploatacyjne pojazdów samochodowych;

Ju − intensywność użytkowania pojazdu;

Kg(t) − gotowość techniczna pojazdu;

Np(t) − nieuszkadzalność pojazdu;

Op(t) − obsługiwalność pojazdu;

Sp(t) − sprawność działania pojazdu;

Sk(t) − skuteczność działania pojazdu;

Tp(t) − trwałość pojazdu;

F(t) − funkcja zawodności;

R(t) − funkcja niezawodności;

λ(t) − funkcja intensywności uszkodzeń;

L0 − średni resurs sprawnej pracy;

Ef − efektywność funkcjonalna;

Ee − efektywność ekonomiczna;

Fp − firma;

Mp − model pojazdu (RM – Renault Master; RS – Renault Mascott; FD

– Fiat Ducato; CJ – Citroen Jumper);

Wp − wiek pojazdu [lata];

Łp − ładowność pojazdu [kg];

Pu − przebieg pojazdu [km];

Ju − czas jazdy pojazdu [h];

Cu − czas pracy pojazdu [h];

Tu − czas postoju pojazdu [h];

4

Wu − współczynnik przeciążenia [%];

Zu − sezonowość [0; 0,5; 1];

Su − zużycie paliwa [dm3/100 km];

Mu − masa ładunku [kg];

Ku − cena jednostkowa [zł/km];

Ru − cena usługi transportowej [zł];

Po − uzupełnianie płynów;

Ko − kontrola ogumienia;

Ho − kontrola hamulców;

Ao − awaria pojazdu;

Ro − rodzaj awarii;

Pr − planowany przychód [zł];

Du − dochód [zł];

𝑅𝑝 − rok produkcji pojazdu [rok];

𝑃𝑟1 − przebieg początkowy pojazdu [km];

𝑃𝑢1 − całkowity zrealizowany przebieg pojazdu [km];

𝑃𝑟2 − przebieg końcowy pojazdu [km];

𝐿𝑧 − liczba zleceń [lp];

𝐿𝑎 − liczba awarii [lp]

𝐿𝑧𝑡 − średni czas trwania zlecenia [h];

𝑊𝑢1 − średnia wartość współczynnika przeciążenia [%];

𝑀𝑢1 − całkowita przewieziona masa ładunku [t];

𝐶𝑢1 − całkowity czas pracy pojazdu [h];

𝐽𝑢1 − całkowity czas jazdy pojazdu [h];

𝑇𝑢1 − całkowity czas postoju pojazdu [h];

𝐶𝑁𝑍 − całkowity czas niezdatności pojazdu do pracy [h];

𝐷𝑢1 − całkowity dochód [zł];

𝐸1 − współczynnik wykorzystania czasu pracy pojazdu;

𝐸2 − współczynnik efektywnej pracy pojazdu;

𝐸3, 𝐸4 − współczynniki intensywności użytkowania pojazdu;

𝐸5 − współczynnik gotowości technicznej pojazdu;
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𝐸6 − współczynnik wykorzystania potencjału użytkowego pojazdu;

𝐸7 − współczynnik efektywności ekonomicznej pojazdu;

𝐸8 − współczynnik awaryjności;

Pk − koszt paliwa [zł];

WUk − wartość kosztów utraconych [zł];

Bk − koszt nałożonego na przedsiębiorstwo mandatu [zł];

Ak − koszt amortyzacji pojazdu [zł];

Wk − koszt wynagrodzenia kierowcy [zł];

Uk − koszt ubezpieczenia pojazdu [zł];

Dk − koszt opłat drogowych [zł];

Nk − koszt naprawy [zł];

Rk − koszt przeglądu pojazdu [zł];

Ck − koszt zakupu środków czystości do pojazdu [zł];

Ok − koszt wymiany opon [zł];

𝑥̅ − średnia arytmetyczna;

𝑠 − odchylenie standardowe;

Vs − współczynnik zmienności;

As − współczynnik skośności;

K − kurtoza;

R2 − współczynnik determinacji;

Se − błąd standardowy estymacji;
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WSTĘP

W dobie stale wzrastającego zapotrzebowania na drobnicowe, elastyczne i ekspresowe

usługi przewozowe, przedsiębiorstwa transportowe eksploatują pojazdy samochodowe w taki

sposób, aby przy maksymalnej intensywności ich użytkowania uzyskiwać jak najwyższy

poziom rentowności. Wieloaspektowość zadań eksploatacyjnych oraz dynamiczny charakter

systemów transportowych powoduje, że nieustannie poszukuje się skutecznych metod

umożliwiających ocenę poszczególnych procesów. Prowadzenie badań eksploatacyjnych ma

na celu przede wszystkim zasilanie jednostek zarządzających eksploatacją pojazdów

w informacje niezbędne do podejmowania racjonalnych decyzji operacyjnych i strategicznych.

W ocenie procesów eksploatacyjnych obserwuje się trudności związane z dostępem do pełnych

informacji opisujących specyfikę określonego problemu badawczego, dlatego najczęściej

badania prowadzi się w odniesieniu do zawężonego obszaru eksploatacji danego obiektu.

Analiza literatury, zarówno polskiej jak i zagranicznej wskazuje na teoretyczne

i praktyczne zainteresowanie tematyką eksploatacji pojazdów samochodowych szczególnie

w aspekcie ich użytkowania i obsługiwania. Dostępne badania sprowadzają się do

metodologicznej i systematycznej analizy poszczególnych obszarów systemu eksploatacji

pojazdów i najczęściej dotyczą: badań wytrzymałościowych, zwiększania niezawodności

pojazdów i trwałości ich poszczególnych części, badań charakterystyk eksploatacyjnych,

uszkodzeń pojazdów, prognozowania kosztów obsługi, diagnozowania i dozorowania stanu

pojazdu. Większość badań ma na celu wspieranie zarządzania eksploatacją pojazdów poprzez

implementowanie opracowanych modeli decyzyjnych w przyjętych strategiach

przedsiębiorstw. W badaniach ilościowych najczęściej stosuje się modele liniowe i nieliniowe,

w tym uogólnione modele regresji liniowej (GLM) z przyjętymi rozkładami

prawdopodobieństwa, które umożliwiają badanie zmian parametrów techniczno-

eksploatacyjnych pojazdów w określonych warunkach. W dostępnej literaturze modele

prognostyczne i optymalizacyjne opisują przede wszystkim pojazdy ciężarowe powyżej 3,5

tony dopuszczalnej masy całkowitej tj. inne niż PSN1. Modele te przyjmują najczęściej postać

matematyczną, a celem ich zastosowania jest najczęściej: zwiększanie poziomu niezawodności,

skuteczności, gotowości technicznej, minimalizacja kosztów oraz optymalny przydział zadań

transportowych.

Nieliczny zbiór opracowań, w których autorzy podejmują próbę przeprowadzenia analizy

procesu użytkowania PSN1, a także potrzeba poszukiwania nowych metod i narzędzi

umożliwiających ocenę procesu użytkowania pojazdów oraz potrzeba wsparcia w zarządzaniu
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ich eksploatacją, skłoniło autora do podjęcia próby szczegółowej analizy problematyki

użytkowania PSN1 w przedsiębiorstwach transportowych. Realizacja przeprowadzonych badań

w niniejszej rozprawie proponuje nową metodykę oceny procesu użytkowania PSN1 oraz

przedstawia modelowe ujęcie problemu użytkowania pojazdów w systemie eksploatacji

przedsiębiorstw transportowych. Zaletą proponowanej metodyki jest systemowe i modelowe

ujęcie problemu użytkowania PSN1 w oparciu o rozbudowany zbiór danych i opracowanie

matematycznego modelu procesu użytkowania oraz włączenie do problematyki badawczej

zagadnienia awaryjności pojazdów. Przedstawiono szczegółowe ujęcie techniczno-

eksploatacyjne PSN1 pozwalające na przeprowadzenie oceny i analizy związków przyczynowo-

skutkowych w aspekcie efektywności procesu użytkowania w różnych przedsiębiorstwach

transportowych. Metodyka badawcza oparta jest na źródłach literatury światowej i krajowej,

a przede wszystkim na doświadczeniu zawodowym autora.

W rozdziale pierwszym niniejszej rozprawy przedstawiona została geneza wyboru tematu

pracy, w której autor uzasadnił próbę podjęcia rozważań dotyczących analizy i oceny procesu


[…]


Pojazd samochodowy:

WGM 5521U

Miejsce załadunku:

FERMA DROBIU MIZGIER

ŚRODA WIELKOPOLSKA 63-000

MARIANOWO BRODOWSKIE 20

Miejsce rozładunku:

FRESH LOGISTICS POLSKA

GRODZISK MAZOWIECKI 05-825

TRANSPORTOWA 6

Termin załadunku:

2.02.2016 godz. 13:00

Termin rozładunku:

2.02.2016 godz. 19:00

Specyfikacja ładunku:

Towar pakowany w tekturowe wytłaczanki, następnie w kartony układane na paletach. Towar zabezpieczony folią,

przekładkami oraz usztywnianymi narożnikami.

Rodzaj ładunku:

Jaja 10M WW (103-15-22)

Liczba palet:

8 EUR

WYMIARY:
120x80x100

Masa ładunku:

1800 kg

Uwagi / dyspozycje dodatkowe:

Termin płatności - 28 dni od daty dostarczenia fv do

biura zleceniodawcy

Bez wymiany palet

Transport w temperaturze kontrolowanej - chłodnia

Kierowca przyjmuje i zdaje jedynie palety EUR (nie

budzące zastrzeżeń) za dostawę towaru do klienta na

palecie innej niż EUR zostanie obciążony.

Cena za realizację usługi:

1,50 zł/km

Zlecenie wystawił:

Krzysztof Marchwadzki

Wymagane pisemne potwierdzenie przyjęcia zlecenia do realizacji w ciągu 1 godziny. Brak pisemnej odmowy

w ciągu 1 godziny od otrzymania zlecenia oznacza jego przyjęcie.

W sprawach nieuregulowanych obowiązują przepisy Kodeksu Cywilnego.
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Załącznik nr 2

Paulina Owczarek
Wojskowej Akademii Technicznej

Szanowni Państwo,

W ramach prowadzonych badań w obszarze użytkowania pojazdów samochodowych kategorii N1 (pojazdów

dostawczych) zwracam się z prośbą o anonimowe wypełnienie ankiety, której celem jest weryfikacja

warunków i zasad użytkowania pojazdów dostawczych w przedsiębiorstwach transportowych. Wyniki

niniejszej ankiety zostaną wykorzystane i opublikowane w rozprawie doktorskiej pt. „Modelowanie procesu

użytkowania pojazdów samochodowych kategorii N1 w przedsiębiorstwach transportowych.” Wypełnienie

ankiety zajmie Państwu 5 – 10 min.

Dziękuję serdecznie za udział w badaniu!

ANKIETA

1. Jaka jest wielkość przedsiębiorstwa transportowego, które Pan/Pani reprezentuje?

o Mikro przedsiębiorstwo (zatrudnionych mniej niż 10 pracowników)

o Małe przedsiębiorstwo (zatrudnionych mniej niż 50 pracowników)

o Średnie przedsiębiorstwo (zatrudnionych mniej niż 250 pracowników)

2. Kto jest odpowiedzialny za zarządzanie transportem w Pana/Pani firmie?

o Właściciel przedsiębiorstwa

o Kierownik transportu

3. Jaką funkcję pełni Pana/Pani w przedsiębiorstwie?

o Właściciel przedsiębiorstwa

o Właściciel przedsiębiorstwa i jednocześnie kierowca

o Kierowca

o Kierownik transportu

o Inne ……………………………………

4. Ile pojazdów ciężarowych o DMC do 3,5 tony zarejestrowanych jest w Pana/Pani przedsiębiorstwie?

………………….

5. Jaka jest specyfika jazdy pojazdów dostawczych w Pana/Pani przedsiębiorstwie?

o Miejska

o Podmiejska

o Autostradowa

o Mieszana

6. Na podstawie czego planowane jest użytkowanie pojazdów w celu świadczenia usług transportowych?

o Nie jest planowane

o Na podstawie zleceń od klienta, których nie da się przewidzieć

o Na podstawie stałej umowy z klientem

7. Z jakim wyprzedzeniem planowane jest użytkowanie pojazdów?

o Z dnia na dzień

o Z 2-3 dniowym wyprzedzeniem

o Z ok tygodniowym wyprzedzeniem

o Z min tygodniowym wyprzedzeniem

o Zgodnie ze stałym harmonogramem dostaw
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8. Jak często użytkowane są pojazdy dostawcze w odniesieniu do tygodnia?

o 1-3 dni w tygodniu

o 4-5 dni w tygodniu

o 6 dni w tygodniu

o Codziennie

9. Jaki jest średni dzienny przebieg pojazdów dostawczych?

o Do 100 km

o 100-200 km

o 200-300 km

o 300-400 km

o Powyżej 400 km

10. Czy w przedsiębiorstwie stosowane są metody sterowania użytkowaniem pojazdów?

o nie

o tak

Jeśli tak to jakie…………………………………………………………..

11. Czy stosuje się Pan/Pani do zasad jazdy ekonomicznej?

o nie

o tak

12. Jaki jest średni czas realizacji zlecenia transportowego?

o Do 4 h

o 4h-6h

o 6h-9h

o Powyżej 9h

13. Czy przekracza Pan/Pani dopuszczalne normy użytkowania? Jeśli tak to jakie?

o Nie przekracza

o Dopuszczalną masę całkowitą

o Dopuszczalne naciski na oś

o Dopuszczalne czas jazdy

14. Czy stosuje się Pan/Pani do wytycznych określonych w instrukcji obsługi pojazdu w zakresie

wykonywania przeglądów okresowych?

o nie

o tak

15. Czy wykonuje Pan/Pani codzienną obsługę techniczną pojazdu przed rozpoczęciem pracy, jeśli tak to

jakie są to czynności?

o nie

o tak

o Kontrola ogumienia

o Kontrola układu hamulcowego

o Kontrola układu kierowniczego

o Uzupełnianie płynów

o Kontrola skrzyni ładunkowej

o Inne …………………………….