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Wstęp

Przedmiotem recenzji jest rozprawa doktorska mgr inż. Pauliny Owczarek

z Wydziału Inżynierii Mechanicznej Wojskowej Akademii Technicznej pt.

„Modelowanie procesu użytkowania pojazdów ciężarowych kategorii N1

w przedsiębiorstwach transportowych”, wykonana pod kierunkiem promotora –

– prof. dra hab. inż. Mariana Brzezińskiego i promotora pomocniczego – płka dra inż.

Jarosława Zelkowskiego z Wydziału Bezpieczeństwa, Logistyki i Zarządzania

Wojskowej Akademii Technicznej.

Rozprawa doktorska mgr inż. Pauliny Owczarek została przygotowana

w zakresie dyscypliny naukowej „Inżynieria mechaniczna”.

Przedmiotem rozprawy jest badanie procesów eksploatacji samochodów

ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej nie większej niż 3,5 Mg (pojazdów

samochodowych kategorii N1) w przedsiębiorstwach transportowych.

Podjęty przez Doktorantkę problem można pod względem naukowym zaliczyć

do kategorii oceny właściwości eksploatacyjnych pojazdów samochodowych. Jest to

problem, który nie może mieć w ogólności jednoznacznego rozwiązania,

a interpretacja wyników badań empirycznych i zastosowania metod matematycznych

wymaga krytycznego i wnikliwego podejścia oraz dużego doświadczenia i znajomości

przedmiotu badań.

Podjęcie zatem przez Doktorantkę tematyki modelowania procesu

użytkowania pojazdów ciężarowych kategorii N1 w przedsiębiorstwach

https://wlo.wat.edu.pl/tag/brzezinski/
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transportowych należy uznać za zadanie ambitne i odpowiadające wymaganiom

stawianym rozprawom doktorskich.

Tematyka podjęta przez Doktorantkę jest aktualna i spełnia warunki znamion

oryginalnego problemu naukowego, do którego rozwiązania jest niezbędna ogólna

wiedza teoretyczna i praktyczna Kandydatki w dyscyplinie naukowej „Inżynieria

mechaniczna” i wymaga umiejętności samodzielnego prowadzenia przez Doktorantkę

pracy naukowej.

Opiniowana praca ma objętość 193 stron. Praca składa się ze wstępu,

7 rozdziałów oraz wniosków końcowych i propozycji kierunków kontynuowania

tematyki.

Na początku pracy jest wykaz ważniejszych oznaczeń. Spis cytowanej literatury

zawiera 198 pozycji zarówno klasycznych, jak i najnowszych, pochodzących z literatury

krajowej i zagranicznej, w tym 4 współautorstwa Autorki rozprawy. Dodatkowo jest

spis rysunków i tabel oraz dwa załączniki: przykładowe zlecenie transportowe oraz

ankieta opracowana przez Doktorantkę do celów badań wykorzystywanych

w rozprawie.

Rozdział pierwszy dytyczy wyjaśnienia genezy podjęcia tematu. W rozdziale

drugim Autorka dokonała analizy stanu wiedzy na tematy związane z pracą.

W rodziale trzecim przedstawiono cele pracy: główny i szczegółowe i program

realizacji badań.

Celem głównym rozprawy jest opracowanie modelu procesu użytkowania

pojazdów samochodowych kategorii N1 w aspekcie efektywności użytkowania

pojazdów w przedsiębiorstwach transportowych.

Sformułowany został problem badawczy, dotyczący sposobu usprawnienia

procesu użytkowania pojazdów samochodowych kategorii N1 w przedsiębiorstwach

transportowych dzięki zastosowaniu modelu wspierającego podejmowanie decyzji.

Teza badawcza rozprawy jest następująca:

„Zastosowanie opracowanego modelu użytkowania pojazdów samochodowych

kategorii N1 może stanowić narzędzie wspierające procesy decyzyjne

w przedsiębiorstwach transportowych”.

W rozdziale czwartym scharakteryzowano obiekt badań. Rozdział piąty zawiera

opis badań procesu użytkowania pojazdów samochodowych kategorii N1

w przedsiębiorstwach transportowych.

Rozdział szósty dotyczy modelowania procesu użytkowania pojazdów

samochodowych kategorii N1 w przedsiębiorstwach transportowych.
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W rozdziale siódmym dokonano oceny wpływu użytkowania pojazdów

samochodowych kategorii N1 na proces obsługiwania.

W zakończeniu rozprawy przedstawiono wnioski końcowe i sformułowano

propozycje dalszych kierunków pracy. Został tu wyeksponowany problem

dostosowania potencjału eksploatacyjnego pojazdu do zleconych zadań

transportowych.

W pracy zastosowano rozwiązanie, polegające na umieszczeniu we wszystkich

rozdziałach podsumowania ich treści. Jest to wartościowe rozwiązanie ułatwiające

syntetyczny przegląd rozprawy.

Układ pracy uważam za właściwy dla rozpraw doktorskich. W pracy wyraźnie

wyodrębniono elementy analizy stanu wiedzy na temat związany z rozprawą oraz

elementy własnego wkładu Autorki w rozwiązanie postawionego sobie zadania

naukowego. W pracy został ściśle sprecyzowany cel naukowy, przedstawiono

metodykę badań, ich wyniki, a także analizę tych wyników. Na podstawie

zrealizowanej pracy sformułowano oryginalne wnioski dotyczące zarówno

stosowanych metod badawczych, jak i oceny właściwości użytkowych obiektu badań.

Ocena merytoryczna rozprawy

Opiniowaną rozprawę oceniam pod względem merytorycznym bardzo wysoko,

przede wszystkim w związku z podjęciem aktualnej i ważnej z powodów zarówno

poznawczych, jak i – szczególnie – praktycznych tematyki oraz w związku

z zastosowaniem zaawansowanych metod badawczych.

Na szczególne wyróżnienie, upoważniające mnie do takiej oceny rozprawy,

zasługują następujące elementy:

1. Podjęcie aktualnej ze względów teoretycznych i praktycznych tematyki oraz

rozwiązanie tego trudnego zadania.

2. Profesjonalnie przeprowadzone badania empiryczne, m.in. z zastosowanie

oryginalnych ankiet opracowanych przez Autorkę.

3. Biegła znajomość i sprawne zastosowanie zaawansowanych metod

matematycznych do rozwiązania postawionych sobie zadań.

4. Na szczególne podkreślenie zasługuje opracowanie i badania modelu procesu

użytkowania pojazdów samochodowych kategorii N1 w przedsiębiorstwach

transportowych.

5. Wysoko oceniam usystematyzowanie zerowymiarowych charakterystyk

efektywności użytkowania pojazdów samochodowych kategorii N1.
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Mam również krytyczne uwagi, niekiedy o charakterze dyskusyjnym, a także

zapytania w sprawach nie do końca dla mnie jasnych.

1. Uważam za poważny błąd używanie terminu „pojemność silnika” zamiast –

– prawidłowo – „objętość skokowa silnika”. Silnik spalinowy jest maszyną tłokową,

a jedną z ekstensywnych wielkości opisujących stan czynnika roboczego jest jego

objętość.

2. Jest błędem używanie terminu „zużycie paliwa” w odniesieniu do

„eksploatacyjnego zużycia paliwa”. Zużycie oznacza albo masę, albo objętość

zużywanego paliwa. W inwentaryzacji emisji zanieczyszczeń z pojazdów

samochodowych używa się przykładowo terminu „drogowe zużycie paliwa”

w odniesieniu do jego masy. Najbardzie właściwy termin to „objętościowe

drogowe zużycie paliwa”, ale przyjęło się w odniesieniu do specyficznej jednostki

miar „dm3/100 km” termin „eksploatacyjne zużycie paliwa”.

3. Jest w pracy używany termin „przebieg charakterystyki pojazdu”. Proszę

o sformalizowanie i wyjaśnienie tego pojęcia.

Ocena formalna rozprawy

Pod względem formalnym rozprawa jest na poziomie wymaganym w pracach

typu rozprawy doktorskie, mimo że można sformułować pewne uwagi krytyczne.

Najpoważniejsze uwagi krytyczne są następujące:

1. Budzi moje poważne wątpliwości, że Autorka tak wartościowej rozprawy

posługuje się w stosunku do siebie rodzajem męskim.

2. W pracy jest używane w tekście termin „PSN1” jako rzeczownik. Oczywiście często

powtarzane „pojazdy samochodowe kategorii N1” jest długim sformułowaniem,

ale już mniej rażące byłoby użycie formy „pojazdy N1” z wyjaśnieniem na początku

pracy, że ze względu na zwięzłość formy jest zastosowane takie rozwiązanie,

wiadomo bowiem, iż N1 jest kategorią pojazdów samochodowych.

Również nie jest najlepszym rozwiązaniem używanie w tekście skrótowca „MŚP”.

3. Używanie jednostki „tona” nie jest najlepszym rozwiązaniem. Jest legalna

jednostka układu SI, obowiązującego w Polsce od 1966 r., mianowicie „Mg”

(co prawda „tona” też ma status legalnej). Jednak używanie w skojarzeniu

z wartością całej nazwy („tona”), a nie oznaczenia jednostki („t”) jest poważnym

błędem.

4. Niewłaściwa jest forma „do 3,5 tony”. Powinno być np. forma „niewiększa niż

3,5 Mg”.

5. Nie jest również właściwe rozdzielanie wartości wielkości oraz oznaczenia

jednostki miar między sąsiednie linie tekstu.
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6. Wadliwym rozwiązaniem jest mieszany sposób opisu osi wykresów: słowny

i oznaczeniami wielkości. Dodatkowo błędem jest używanie małych liter na

początku opisów osi wykresów. Opis jest wypowiedzeniem, a więc powinien

rozpoczynać się wielką literą. Ogólnie uważam, że opisy osi wykresów powinny

mieć charakter oznaczeń symbolicznych, często bowiem wielkości fizyczne mają

długie i złożone nazwy. W związku z tym autorzy bardzo często dają do opisu osi

skrócone formy, a więc – w istocie – nieprecyzyjne, czyli błędne.

7. W pracy błędnie jest stosowany termin „technologia” w sensie „technika”.

8. Błędem jest opis zakresów wartości z opisem tylko większej wartości, np.

29–31 dm3/100 km. Powinno być (29 – 31) dm3/100 km. Również budzi

wątpliwości użycie do opisu zakresu wartości wielkości formy „między”.

9. Niepotrzebne jest używanie terminów obcojęzycznych, np. „transformacja”

zamiast „przekształcenie”.

10. Występują w pracy modne obecnie błędy polegające na nieodmienianiu nazwisk,

np. Shapiro, czy Legutko1.

11. Terminem żargonowym jest forma „udział procentowy”. Jest to „udział”, akurat

wyrażony w procentach. Czy byłby również udział promilowy?

12. W pracy błędnie są używane kroje pisma we wzorach. Kursywę stosuje się tylko do

zmiennych.

13. Budzi wątpliwości forma rysunku 7.2.

14. W rysunku 5.2 brakuje opisu osi zmiennej zależnej.

Podsumowanie oceny rozprawy

Na podsumowaniu recenzji rozprawy uważam, że problemy badawcze:

główny i cząstkowe zostały rozwiązane, teza pracy udowodniona, a cele badawcze

zarówno główny, jak i szczegółowy osiągnięte.

W związku z tym oraz oceną rozprawy uważam, że opiniowana praca

całkowicie odpowiada wymaganiom stawianym rozprawom doktorskim.

1 Genialny matematyk i świetny aforysta Hugo Steinhaus powiedział takim, którzy nie życzyli sobie
odmieniania ich nazwiska: Pan jest właścicielem swojego nazwiska tylko w mianowniku liczby pojedynczej.
Pozostałymi przypadkami rządzi gramatyka!
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Konkluzja

Opiniowana rozprawa doktorska mgr inż. Pauliny Owczarek

pt. „Modelowanie procesu użytkowania pojazdów ciężarowych kategorii N1

w przedsiębiorstwach transportowych” stanowi oryginalne rozwiązanie problemu

naukowego oraz wykazuje ogólną wiedzę teoretyczną i praktyczną Kandydatki

w dyscyplinie naukowej „Inżynieria mechaniczna”, a także dowodzi umiejętności

samodzielnego prowadzenia przez Nią pracy naukowej, wobec czego opiniowana

praca spełnia wymagania stawiane rozprawom doktorskim zgodnie z prawem

obowiązującym w Rzeczpospolitej Polskiej, w szczególności zgodnie Ustawą

z 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach

i tytule w zakresie sztuki (Dz.U.Nr 65, poz.595, z późniejszymi zmianami).

Upoważnia mnie to do postawienia wniosku o dopuszczenie mgr inż. Pauliny

Owczarek do publicznej obrony rozprawy doktorskiej.

Opiniowana praca zasługuje według mnie na wyróżnienie (pod warunkiem

spełnienia wszystkich wymagań zgodnie z zasadami wyróżniania rozpraw

doktorskich, opracowanymi przed Radę Dyscypliny Naukowej „Inżynieria

Mechaniczna” Wojskowej Akademii Technicznej).

Opiniowana rozprawa charakteryzuje się bardzo wysokim poziomem

merytorycznym. Praca stanowi oryginalne rozwiązanie ważnych ze względów

zarówno poznawczych, jak i praktycznych problemów eksploatacji pojazdów

samochodowych. Do rozwiązania postawionych sobie zadań Doktorantka

wykorzystała nowoczesne metody naukowe, wykazując dużą erudycję

w posługiwaniu się nimi. Praca wnosi oryginalny wkład w systematykę zagadnień

związanych z eksploatacją pojazdów samochodowych.

Tak wysoka ocena rozprawy upoważnia mnie do zgłoszenia wniosku

o wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr inż. Pauliny Owczarek pt. „Modelowanie

procesu użytkowania pojazdów ciężarowych kategorii N1 w przedsiębiorstwach

transportowych”.
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